stopnia doktora teologii
(z n o tą praeclarissime) po przedstawieniu pracy pt.: Doctrina Russorum
de statu iustitiae originalis (Nauka Rosjan o sprawiedliwości pierwotnej)28.

Ks. dr J. Matulewicz wróciwszy do Kielc, otrzymał we wrześniu 1902 r.
nominację na wikariusza w parafii Imielno (dekanat Jędrzejów), ale nie podjął
tych obowiązków, gdyż - jak świadczy o tym jego pismo z 6/19 grudnia 1902 r.
- proboszcz tejże parafii oświadczył mu, iż „absolutnie nic mu nie było wia
domo o przybyciu wikarego, ani też nie ma dla wikarego przygotowanego
mieszkania (...), pomocnik nie jest mu bardzo konieczny, chyba jedynie na
czas spowiedzi wielkanocnej; może też byłby użyteczny w czasie Adwentu”29.